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kunne-komnie igennem. 홢- Der var endeli det 
ærede Medlem for Viborg Amts 3die alg- 
kreds (Sloth), som rettede en Foresporgsel 
til mig, idet han lyste efter et Forslag paa 
Z 21. hvor han havde ventet at finde opført 
en Bevilling til en ny Kirke i Engesvang i 
Henhold til Forhandlingen som fandt Sted 
i Fjor under Finanslovens Behandling. Jeg 
kan berolige det ærede Medlem med, at denne 
Sag er ikke tabt af Syne af DJiinisteriet. 
Det, at der ikke er opført noget Forslag, er 
kun begrundet i, at de Undersøgelser, som 
Sagen nødvendig maatte gores til Genstand 
for, den Korrespondance, den maatte under- 
kastes, ikke har kunnet fremmes saa hurtigt, 
at Forslaget har kunnet foreligge færdigt til 
Finanslovforslagets Udarbejdelse Jeg agter 
imidlertid at stille Forslag derom. til Zdje 
Behandling, -et Forslag i en Form, som jeg 
haaber vil tilfredsstille det ærede Medlem. 

J n d e n r i g s m i n i f t e r e n  (H ø r r i n g ): 
Det ærede Medlem for Præstø Amts 6te 
Valgkreds (V0js«9n) udtalte sin Beklagelse 
over, a t  det forløbne Halvaar mellem Rigs- 
dagssamlingerne i flere Henseender ikke var 
blevet udnyttet tilstrækkeligt og navnlig, at 
Landbokommissionen var bleven nedsat saa 
sen,t, at den var bleven hindret i at frem- 
komme med Resultater i den indeværende 
Rigsdagssamling Jeg skal dog henvise til, 
at forrige Rigsdagssamling trak ud til den 
2den Maj, og at der saaledes ikke er et 
halvt Aar imellem de to Rigsdagssamlingeia 
men kun næppe 5 Maaneder. Valget af de 
Medlemmer til Landbokommissionem som 
skulde foretages af Rigsdagen, blev først 
foretaget i Slutningen af April. Imidlertid 
skal jeg villig indrømme, at hvis Sagen var 
bleven forceret, vilde det have været muligt 
at nedsætte Landbokommissionen i Slutningen 
af Juni. Det skete imidlertid ikke. og det 
var med velberaad Hr. at jeg ikke gjorde 
det saaledes. Følgen deraf vilde nemlig have 
været, at Landbokommissionens første Møde 
vilde blive foretaget i Slutningen af Juli 
eller August Maaned, altsaa paa en Tid, 
der vilde have været meget ubelejlig for 
Medlemmerne, der alle sammen eller saa godt 
som alle sammen ere Landboere Jeg ansaal 
det der-for for rigtigere at lade Sagen hvile 
saaledes, at Kommissionen blev nedsat i 
August, og at dens første Møde kunde blive 
afkholdt i den sidste Halvdel af September, 
og jeg havde saa meget mindre Betænkelig- 
hed .de;rved, som jeg er overbevist om, at 
Sagen ikke derved tog nogen Skade. Jfølge 
Lov om Nedsættelse af en Landbokommission 
foreligge-i: lder Kommissionen to Opgaver, 
den ene. en Revision af Bestemmelserne som 

Udstykning o· Sammenlægning, og den an- 
den, Udrcdelcje af« en Plan til Tilvejebriii- 
gelse af Jordlodder for Landarbejdere Nu 
er jeg fuldstændig enig i, at Kommissionen,, 
naar den maatte have tilendebragt sit Ar- 
bejde angaaende den ene af disse-Opgaver, 
vil indkomme med sit Forslag derom til Re- 
gering og Rigsdag straks og ikke afvente 
Tilendebringelsen af Behandlingen ogsaa af 
den anden Opgave. Men noget ganske andet 
er det jo, om Kommissionen skulde indlade 
sig paa at behandle hver af disse Opgaver 
stykkevis. Det har jeg ganske vist ikke ventet, 
og jeg tror ogsaa, at det vilde være en 
meget uheldig Arbejdsmaade. Jeg har saa- 
ledes ikke kunnet gaa ud fra, at Kommis- 
sionen, selv om den var bleven nedsat to 
Maaneder tidligere, kunde være fremkommen 
med noget Forslag, som kunde have foreligget 
Rigsdagen ved Begyndelsen af denne Rigs- 
dagssamling 

" Ministeren for offentlige Arbejder (Jn- 
«gerslev) har allerede oplyst, at der for hans 
Vedkommende ikke er 홢 saaledes som forud- 
sat af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
7de Valgkreds (C. Hage) 홢- opfort paa 
indeværende Aars Budget nogen større Ud- 
gisft til Ministeriets Centraladministratiom 
Det samme gælder Jndenrigsministeriet, men 
jeg skal dvæle lidt nærmere ved de Udtalel- 
fer, der om disse Sager fremkom fra det 
ærede Medlem. Det ærede Medlem udtalte, 
at ,,det viser sig, at medens der i Fjor til 
Jndenrigsministeriet blev bevilget 310,000 Kr., 
saa forlanges der nu til de to Ministeriers 
Embedsmæiid tilsammen 417,000 Kr. altsaa 
en Merudgift af, 107,000 Kr.« Dette for- 
bløffende Resultat skyldes imidlertid en Fejl- 
regning af det ærede Medlem.- Han har ved 
at sammentælle de paagældende Poster paa 
indeværende -Aars Budget begaaet en Fejl- 
regning paa 100,000 Kr. Det Beløb, han 
henviste til, 310,000 Kr., findes paa inde- 
værende Aars Budget under I, A» og tager 
man de tilsvarende Poster paa Budgettet for 
det. kommende Aar, kommer man ved rigtig 
Opsuinmering til 317,000« og ikke, som det 
ærede Medlem angav, til 417,000. Imidler- 
tid selv ved den Ændring skulde dersjo være 
en Mesrudgift paa det kommende Aars Bud- 
get af 7,000 Kr., men det er heller ikke rig- 
rigt» Paa Budgettet er der nemlig til Raa- 
dighed ikke alene det paa Finanslovens §19 
opførte Beløb, men endvidere det Beløb, som 
er en Følge af Loven af 8de Maj d. A. om 
Oprettelse af et nyt Departement under Jn- 
denrigsministerieh en Foranstaltning som jo 
intet har at gøre med Delingen af det gamle 
Jndenri siiiinisteriunr Dette Beløb, udgør 
14,700 r., og lægger man dette til det paa 


